

# **Sofashopping ApS**

Torvegade 3, 8963 Auning

**CVR-nr. 33 39 51 40**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2021.

---

Jørgen Trolle Schytter  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sofashopping ApS Torvegade 3 8963 Auning
	CVR-nr.: 33 39 51 40
	Stiftet: 24. januar 2011
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Trolle Schytter, Låsbyvej 115, Veng, 8660 Skanderborg Martin Rene Mortensen, Nelliikevej 7, Grenaa Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa
<b>Direktion</b>	Martin Rene Mortensen, Nelliikevej 7, Grenaa Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel gennem webshop, primært med udvalgsvarer, reservedele og gaveartikler, og de hertil hørende aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.495 t.kr. mod 2.363 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 484 t.kr. mod -1.537 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

2020/2021 viser et positivt resultat, herunder en markant forbedring af driften i forhold til udviklingen de seneste år, hvilket skyldes væsentlige beslutninger truffet i løbet af året.

I 2018 blev det daværende lager i Grenaa for småt til den opnåede vækst, og der blev truffet en beslutning om at udlicitere hele lagerfunktionen til ekstern udbyder, da dette umiddelbart så ud til at være den mest attraktive løsning.

Resultaterne i henholdsvis 2018/2019 og 2019/2020 er direkte afledt af uhensigtsmæssige effekter af denne beslutning, som primært opstod som følge af Sofashopping ApS's forretningsmodel, der omfatter et stort skiftende sortiment med mange små ordrer, hvilket ugentligt medfører mange omkostninger til lagerførelse, som ikke kan dækkes tilstrækkeligt af bruttoavancen, da markedet til stadighed bliver mere gennemsigtigt, og det derfor er vitalt for forretningen at have lave lagre og leveringsomkostninger.

I foråret 2021 lykkedes det at finde et egnet lokale med en god geografisk placering tættere på E45, og dermed fik vi mulighed for at indrette et optimalt lager som igen passer til forretningsmodellen.

Samtidig ønskede vi at udnytte de erfaringer, som er gjort dels gennem de første år, og senest som integrationspartner hos ekstern udbyder til at udvikle et dynamisk, skalerbart og cloudbaseret WMS-system, således at vi fra dag 1 kunne optimere hele lagerprocessen. Udviklingen af dette er efterfølgende solgt fra til andet selskab.

De seneste måneder viser, at beslutningen medfører både en sænkning af de faste omkostninger såvel som en langt mere skalerbar forretning, hvor stordriftsfordelen kan udnyttes.

I forbindelse med flytningen er der realiseret ekstraordinære omkostninger i størrelsesordenen 400.000 kr. til inventar, nedtagning, fragt og genopsætning, samt diverse straks afskrevne arbejder i forbindelse med indflytning i nyt lejemål.

### Budgetafvigelser

I forbindelse med en fuldstændig lagerflytning er der foretaget væsentlige nedskrivninger gennem udsalg af varer som påvirker bruttoavancen negativt.

### Investeringer

Den væsentligste investering har været udviklingen af WMS-systemet, som efterfølgende er solgt til SmartPack ApS, og som dermed påvirker årets resultat positivt.



## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Effekten af de ovennævnte tiltag er først fuldt implementeret efter regnskabsårets afslutning pr. 30. juni 2021, og vi ser at der genereres et positivt resultat, også i de traditionelt små måneder i 3. kvartal 2021, og det danner grundlaget for, at egenkapitalen kan reableres ved, at der kan genereres overskud gennem den primære drift.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.494.908</b>	<b>2.362.943</b>
2 Personaleomkostninger	-3.819.754	-3.761.730
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-21.264	-39.006
Andre driftsomkostninger	0	113.613
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>653.890</b>	<b>-1.324.180</b>
Andre finansielle indtægter	3.673	16
3 Øvrige finansielle omkostninger	-173.973	-212.478
<b>Resultat før skat</b>	<b>483.590</b>	<b>-1.536.642</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>483.590</b>	<b>-1.536.642</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	416.300	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	67.290	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.536.642
<b>Disponeret i alt</b>	<b>483.590</b>	<b>-1.536.642</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kryptovaluta	118.572	51.282
5 Goodwill	0	0
6 Udviklingsprojekter under udførelse	0	577.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>118.572</u>	<u>628.282</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.654	24.662
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.654</u>	<u>24.662</u>
8 Deposita	7.600	22.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.600</u>	<u>22.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>144.826</u></b>	<b><u>675.444</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	3.632.592	3.738.285
Forudbetalinger for varer	106.765	213.928
Varebeholdninger i alt	<u>3.739.357</u>	<u>3.952.213</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	223.981	413.711
Tilgodehavende selskabsskat	34.000	34.000
Andre tilgodehavender	2.976.296	124.479
Periodeafgrænsningsposter	86.968	74.485
Tilgodehavender i alt	<u>3.321.245</u>	<u>646.675</u>
Likvide beholdninger	53.859	58.185
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.114.461</u></b>	<b><u>4.657.073</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.259.287</u></b>	<b><u>5.332.517</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Øvrige lovpligtige reserver	82.533	0
Overført resultat	-2.945.163	-3.346.220
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.782.630</b>	<b>-3.266.220</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	2.650.498	2.255.820
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.650.498	2.255.820
9 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.359.990	3.027.727
Anden gæld	5.031.429	3.315.190
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.391.419	6.342.917
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.041.917</b>	<b>8.598.737</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.259.287</b>	<b>5.332.517</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige lovpligtige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	80.000	0	-1.809.578	-1.729.578
Henlagt af årets resultat	0	0	-1.536.642	-1.536.642
Egenkapital 1. juli 2020	80.000	0	-3.346.220	-3.266.220
Korrektion primo - øvrige lovpligtige reserver	0	0	-15.243	-15.243
Henlagt af årets resultat	0	67.290	416.300	483.590
Korrektion primo	0	15.243	0	15.243
	<b>80.000</b>	<b>82.533</b>	<b>-2.945.163</b>	<b>-2.782.630</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

2020/2021 viser et positivt resultat, herunder en markant forbedring af driften i forhold til udviklingen de seneste år, hvilket skyldes væsentlige beslutninger truffet i løbet af året.

I 2018 blev det daværende lager i Grenaa for småt til den opnåede vækst, og der blev truffet en beslutning om at udlicitere hele lagerfunktionen til ekstern udbyder, da dette umiddelbart så ud til at være den mest attraktive løsning.

Resultaterne i henholdsvis 2018/2019 og 2019/2020 er direkte afledt af u hensigtsmæssige effekter af denne beslutning, som primært opstod som følge af Sofashopping ApS's forretningsmodel, der omfatter et stort skiftende sortiment med mange små ordrer, hvilket ugentligt medfører mange omkostninger til lagerførelse, som ikke kan dækkes tilstrækkeligt af bruttoavancen, da markedet til stadighed bliver mere gennemsigtigt, og det derfor er vitalt for forretningen at have lave lagre og leveringsomkostninger.

I foråret 2021 lykkedes det at finde et egnet lokale med en god geografisk placering tættere på E45, og dermed fik vi mulighed for at indrette et optimalt lager som igen passer til forretningsmodellen.

Samtidig ønskede vi at udnytte de erfaringer, som er gjort dels gennem de første år, og senest som integrationspartner hos ekstern udbyder til at udvikle et dynamisk, skalerbart og cloudbaseret WMS-system, således at vi fra dag 1 kunne optimere hele lagerprocessen. Udviklingen af dette er efterfølgende solgt fra til andet selskab.

De seneste måneder viser, at beslutningen medfører både en sænkning af de faste omkostninger såvel som en langt mere skalerbar forretning, hvor stordriftsfordelen kan udnyttes.

I forbindelse med flytningen er der realiseret ekstraordinære omkostninger i størrelsesordenen 400.000 kr. til inventar, nedtagning, fragt og genopsætning, samt diverse straks afskrevne arbejder i forbindelse med indflytning i nyt lejemål.

Den væsentligste investering har været udviklingen af WMS-systemet, som efterfølgende er solgt til SmartPack ApS, og som dermed påvirker årets resultat positivt.

Effekten af de ovennævnte tiltag er først fuldt implementeret efter regnskabsårets afslutning pr. 30. juni 2021, og vi ser at der genereres et positivt resultat, også i de traditionelt små måneder i 3. kvartal 2021, og det danner grundlaget for, at egenkapitalen kan reableres ved, at der kan genereres overskud gennem den primære drift.

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.794.799	3.696.612
Pensioner	24.955	65.118
	<u><b>3.819.754</b></u>	<u><b>3.761.730</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>173.973</u>	<u>212.478</u>
	<u><b>173.973</b></u>	<u><b>212.478</b></u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Kryptovaluta</b>		
Kostpris 1. juli 2020	51.282	36.039
Tilgang i årets løb	<u>67.290</u>	<u>15.243</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<u><b>118.572</b></u>	<u><b>51.282</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<u><b>118.572</b></u>	<u><b>51.282</b></u>

Kryptovaluta omfatter forskellige kryptovaluter, der er optaget til dagsværdi 118.572 kr.

Ikke realiseret kursregulering er medtaget under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen og udgør en positiv regulering på 67.290 kr.

Direkte påvirkning på egenkapitalen udgør 67.290 kr.

## Noter

	30/6 2021	30/6 2020
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2020	205.227	205.227
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>205.227</b>	<b>205.227</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-205.227	-205.227
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-205.227</b>	<b>-205.227</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. juli 2020	577.000	0
Tilgang i årets løb	389.954	577.000
Afgang i årets løb	-966.954	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>577.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>577.000</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2020	190.918	630.547
Tilgang i årets løb	26.277	14.319
Afgang i årets løb	-11.021	-453.948
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>206.174</b>	<b>190.918</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-166.256	-544.000
Årets afskrivninger	-21.264	-39.006
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	416.750
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-187.520</b>	<b>-166.256</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>18.654</b>	<b>24.662</b>



## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>		
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris 1. juli 2020	22.500	22.500		
Tilgang i årets løb	7.600	0		
Afgang i årets løb	<u>-22.500</u>	<u>0</u>		
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>7.600</u></b>	<b><u>22.500</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>7.600</u></b>	<b><u>22.500</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/6 2021</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>30/6 2021</b>	
Anden gæld	<u>2.650.498</u>	<u>0</u>	<u>2.650.498</u>	<u>2.650.498</u>
	<b><u>2.650.498</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.650.498</u></b>	<b><u>2.650.498</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankindestående på 50 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til B2C Shipping ApS har selskabet stillet pant i varelageret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 3.739 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 1.098 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har lejet lagerlokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden og opsigelsesperioden udgør på balancetidspunktet i alt ca. 594 t.kr.

Selskabet har indgået forpligtelser vedrørende håndtering og pakning af produkter. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden og opsigelsesperioden udgør på balancetidspunktet i alt ca 17 t.kr.

Selskabet har indgået øvrige lejeforpligtelser m.m. Den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør på balancetidspunktet i alt ca. 42 t.kr.
